r

F a il
lo tem
pore. **E** rat
os*is*
ho*ex* phari
seis n*icod*e
mus nomine
princeps iu
deor*p*: hic ve
quia discipulus christi occuluo p*ro*p*ter* metu*rum*
iudeorum. *videt* *discipulus* *oculuo* *metu*rum**
nit ad i*esum* nocte: et dix*it* ei: **R**ab*f*
s. i. magister.

b i*scimus* quia a deo venisti ma*gister*. **f** id est crucitor*is*: qualis dicat: Rabbini*tu* venisti
a deo et nos exudires.

g i*stis* *magister.* **N**emo enim potest hec si
s*vnde manifeste patet veritas doctrine.*

g i*pha*cerere que tu fac*is*: nisi fue*rit* deus cum eo. **R**espondit ie*sus* et dix*it* ei: **A**men am*en* dico ti*b*

f Non sufficiat ut me a deo venisse credag*is*; sed fi*dei* oportet q*uo*d adiungas in quantum possibile est baptis*mu*s: que est alia et sp*iritualis* generatio.

b i*si* q*uo*d renatus fuerit denuo:
s*no*p*otest* cognoscere me qui sum regnum pa*tri*as: qui sum visio trinitatis.

n o*p*otest videre regn*u* dei. **D**icit ad eum nicode*mus*: **Q**uomo*d*o potest homo*re*nas*ci* cu*m* sit se*nex*: nunquid potest ho*mo* in ventre

In octaua Pentecostes

E renascl cū sit sener: nunād pōt i vē
trē mīris sue ite. in. et renascl. q. d. nō:
q; quantitas nō pmitit. a C R̄udit ie-
sus: Amē amen dico tibi: nisi q; re-
su. ex aq; et sp̄scō. q. d. Lū de carnali
generatiōne incel-
gis q; ego de sp̄ua/
le generatiōne dico.
Misi q; renat sue
rit sp̄uali generati-
one q; sit er aqua et
sp̄scō. b C Nō
pōt introire i re-
gnū dei. Ex Bap-
tēm q; baptismū ē
ad salutē: et de regen-
tia sp̄ua. q; baptismū ēt in-
ratio: vt ē p̄mū sa-
cramēntū et ianua
omnī sacramētoꝝ: et
sine eo null̄ salua-
tur. c Qd na.
Ex carne. bī vī-
tū carnal genera-
tionis. d C Laro
est. i. cōstituitur in
vita carnali tm̄.
e C Et qd na. est
ex sp̄u. sp̄us ē. i.
sticul in vita sp̄u
ali. f C Nō mire-
ris. i. nō debes ad
mirari g C Quia
dixi tibi: oportet
vos nasci de. q;
nō loqr de genera-
tionē carnali de q;
tu arguis. s; de spi-
rituali. h C Spi-
rit⁹ ybi vult sp̄i-
rat. s; dādo gratiā
cui vult. iñ: Cui
vult miseretur: et
quē vult indurat.
i C Et vocē eius
audis. s; in p̄dicā-
tionib; vñ dicit:
Non es̄ vos estis
q; loqm̄ni sed sp̄i-
rus patris vñ qui
loquitur in vobis. k C Et nescis vñ ve-
nit aut q; vadat. An Aug⁹ dicit: q; illa
dōba de sp̄scō intelligēda sunt: q; bus in
aphetis et in scripturis sacris loquitur: s; p̄-
cipiū hū? scripture. s; sp̄uſancis et eius nō
nis. s; beatitudo ce-
lestis nobis occul-
tant: et sola fide te-
nent. l C Sic est
omnis q; natus
est ex sp̄u. Is la-
ctio: id ē in vita spi-
rituali cōstituitur.
m C Respondit
nicodemus et di-
xit ei: Quomō
possunt hec fieri.
Bora. In hoc
noratur diligentia
in nicodemo: quia
nō cessauit querere
donec intellegaret.
n C Respondit
ieſus et dixit ei:
Tu es magiſter
in iſrael: hec iſ-
torias. Bora. qua-
si diceret. Te iudici-
magnum doctore
reputant: et tamen
ignoras fidei initia
et viam salutis.
o. C Amē amen
dico tibi: quia
quod scimus lo-
quimur. s; ego et
mei ap̄l. p C Et
qd vidim⁹ testa-
mū: et testimo-
niū nrm nō acci-
pitis. s; p̄batū et
certi. q C Si ter-
rena dixerit vobis
Tho. de regenera-
tione baptizimi q; sit
iaq; et sp̄u: et nō cre-
ditis. r C Quo-
si dixerit vobis
celestia credetis.